PL 93/20 - Crédito Adicional Especial 

I – DA CONSULTA 

Trata-se de consulta formulada pela digna 
relatoria sobre a legalidade da proposição legislativa 
advinda do ilustre prefeito municipal, que propugna a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais) no 
orçamento geral do município.  

Uma vez encaminhado para este departamento, vem 
o expediente para parecer “sob o aspecto técnico, não 
meritório” (art.158, do Regimento Interno). 

II – DAS CONSIDERAÇÕES 

2.1 DA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL